
 

Determinazione del 6 giugno 2023, n. 152 

Oggetto: affidamento della rimozione e smaltimento, sostituzione e il montaggio manopole fancoil della sede dell’I.T.L. di Taranto e 

assunzione del relativo impegno di spesa. 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che, per la sostituzione dielle manopole di on/off e regolazione della temperatura poste all’interno dei fancoil 

dell’impianto di riscaldamento/raffrescamento della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto con 

determinazione del 26 maggio 2023, n. 144, è stata indetta e avviata procedura negoziata su Me.P.A. da cui è derivata la 

richiesta di offerta (r.d.o) a 10 imprese ivi iscritte e prequalificate con sede legale o operativa della Puglia;  

 

tenuto conto altresì, che per la suddescritta procedura negoziata è stato stabilito il termine per la presentazione delle offerte 

al 5 giugno 2023  e il criterio d’aggiudicazione del maggior ribasso espresso sul corrispettivo base di gara di euro 400,00 iva 

esclusa; 

 

constatato che a tale procedura negoziata in Me Pa nessuna delle 10 imprese invitate ha presentato offerta; 

 

considerato che tali interventi sono necessari per il corretto funzionamento dell’impianto e ritenuto che l’importo della 

fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare il comma 2, lettera a) del predetto 

articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento; 

 

valutato efficace richiedere tali lavori di rimozione, smaltimento, sostituzione e montaggio delle manopole fancoil della sede 

dell’I.T.L. di Taranto mediante trattativa diretta su Me.PA. in favore della soc. Santacesaria s.r.l., p. IVA 02740110735, che dopo 

sopralluogo ha fornito idoneo preventivo di spesa;  

 

ritenuto , inoltre, necessario assumere l’impegno contabile della spesa di euro 488,00 iva inclusa, che trova copertura 

finanziaria nei fondi assegnati dalla D.C. Risorse Umane e Finanzialie sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, assegnati il l’8 maggio u.s., con nota n. 4032; 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. Santacesaria s.r.l. con sede in Taranto, alla via Plateja, n. 112, partita IVA 02740110735, gli interventi 

di manutenzione come dettagliati in premessa, per un importo di euro 400,00 IVA esclusa; 

 

2. di impegnare la somma di euro 488,00 avvalendosi di apposita apertura di credito derivante dal conto U.1.03.02.09.004 

con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, del bilancio INL - esercizio finanziario 

2023; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 6 giugno 2023 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-06-12T10:04:22+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-06-12T13:53:09+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010184.12-06-2023




